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Lausuntopyyntö luonnoksesta Manner-Suomen vesiviljelystrategiaksi 2030

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kymenlaakson liitto kiittää lausuntopyynnöstä Manner-suomen vesiviljelystrategiaan 2030.

Kymenlaakson liitto pitää visiota ja strategisia valintoja onnistuneina, joissa on huomioitu hyvin tarve 
alan kehittämiselle mutta myös huomioitu vesistöjen tila.

Suomenlahdelle on laadittu Merialuesuunnitelma, joka on meriympäristön hyvää tilaa vaaliva, 
sinisen talouden toimintojen strateginen kehittämisasiakirja, joka on yhdessä sidosryhmien kanssa 
muodostettu strateginen näkemys merialueen kestävästä käytöstä ja meriympäristön hyvän tilan 
tukemisesta.  Kyseisessä suunnitelmassa on osoitettu potentiaalisia alueita vesiviljelyn osalta 
kalankasvatukselle. Kalankasvatukselle soveltuvia alueita on myös merialuesuunnitelmassa 
osoitettujen potentiaalisten alueiden ulkopuolella. 

Suomenlahden vesistöjen huono tila rajoittaa ravinnekuormituksen lisäämistä alueella. Vesistöjen 
kokonaiskuormituksen selvittäminen on tärkeää ja keinoja tulisi pohtia kuormituksen hillintään, jotta 
vesistöjen tila parantuisi tulevaisuudessa. Vesiviljelystä aiheutuvien ravinnepäästöjen osuus on pieni 
kokonaiskuormituksesta. Kymenlaakson liitto huomauttaa, että strategiassa tulisi olla toimenpiteitä, 
joilla tähdätään yhteistyöhön muiden alojen toimijoiden kanssa. Yhteistyöllä voidaan lisätä 
vaikuttavuutta toiminnalle. 

Toimenpiteissä tulisi myös selvittää mahdollisuuksia ja hyväksyttävyyttä vesistöjen 
ravinnekuormituspäästöjen kompensointiin eri tavoin paikallisesti. Mikäli kuormituksen 
kompensointi olisi mahdollista voisi vesiviljelyllä avautua uusia toimintamahdollisuuksia. Esimerkiksi 
merenlahdissa runsaina kasvava ruoko voi poistaa merkittäviä määriä ravinteita vesistä, jos se 
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kerätään talteen hyötykäyttöä varten. Matalat meren lahdet ovat myös ongelmallisimpia alueita 
ravinnekuorman osalta.

Kymenlaakson liitto pitää kotimaisuusasteen nostamista ja kotimaisiin kestäviin raaka-aineisiin 
pohjautuvien ruokintarehujen käytön edistämistä tärkeinä kokonaisuuksina alan kehityksessä. 

Toimenpiteissä tulisi selkeämmin tuoda esille viljeltävien lajien monipuolistamista, jolla olisi 
mahdollista hyödyntää erilaisia kasvatusalueita ja varautua tautien leviämiseen tiettyjen 
kasvatettavien lajien keskuudessa.
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